ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

05.09.2024 75от_______________ №____с.Верховажье
О внесении изменений в решение ПредставительногоСобрания от 26.12.2022 года № 111 «Об утвержденииПорядка проведения оценки регулирующеговоздействия проектов муниципальных нормативныхправовых актов, устанавливающие новые илиизменяющие ранее предусмотренные муниципальныминормативными правовыми актами обязательныетребования для субъектов предпринимательской и инойэкономической деятельности, обязанности длясубъектов инвестиционной деятельности и экспертизымуниципальных нормативных правовых актовВерховажского муниципального округа Вологодскойобласти, затрагивающих вопросы осуществленияпредпринимательской и инвестиционной деятельности»

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации» (с последующими изменениями), на основаниизакона области от 11 декабря 2013 года № 3225-ОЗ «Об оценкерегулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов иэкспертизе нормативных правовых актов» (с последующими изменениями),руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти, Представительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской областиРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 26.12.2022 года № 111 «Обутверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействияпроектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие

consultantplus://offline/ref=3E4C5B6FA1625C1104FF12301F3456F9C1F0ABC18776312681E7C9D9690FFA780936B0D6B1E45B0706v7O

2

новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальныминормативными правовыми актами обязательные требования для субъектовпредпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности длясубъектов инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальныхнормативных правовых актов Верховажского муниципального округаВологодской области, затрагивающих вопросы осуществленияпредпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее - Порядок)следующие изменения:1.1 в п.2 Порядка:а) в подпункте 2.3 слова «не более 30 и не менее 14 календарных дней»заменить словами «не более 25 и не менее 5 календарных дней»;б) в подпункте 2.5 слова «в течение 5 рабочих дней со дня окончанияпубличных консультаций» заменить словами «при наличии предложений изамечаний по результатам публичных консультаций в течении десяти рабочихдней после окончания срока публичных консультаций».2. Настоящее решение вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов